UBND TỈNH SƠN LA

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTT&DL-QLDL
V/v  đề nghị phối hợp tổ chức Liên

hoan Ẩm thực Quảng Ninh 2024

Sơn La, ngày      tháng 11 năm 2024

        Kính gửi:

 - Hiệp hội Du lịch tỉnh Sơn La;

- Các doanh nghiệp du lịch, đơn vị kinh doanh dịch vụ

  ẩm thực trên địa bàn tỉnh Sơn La.

Căn cứ Công văn số 1063/SDL-CSLT và công văn số 1742/SDL - CSLT

ngày 22/11/2024 của Sở Du lịch Quảng Ninh về việc đề nghị phối hợp tổ chức

Liên hoan Ẩm thực Quảng Ninh 2024.

Nhằm quảng bá hình ảnh về mảnh đất, con người, văn hoá Sơn La đặc

biệt là giới thiệu tinh hoa ẩm thực truyền thống của nhân dân các dân tộc tỉnh

Sơn La đến với bạn bè và du khách tại Liên hoan Ẩm thực Quảng Ninh 2024.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La trân trọng đề nghị Hiệp hội

Du lịch tỉnh Sơn La; các doanh nghiệp du lịch, đơn vị kinh doanh dịch vụ ẩm

thực trên địa bàn tỉnh Sơn La phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung cụ

thể như sau:

 1. Đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh Sơn La

- Tổ chức tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về Liên hoan Ẩm thực

Quảng Ninh 2024 tới các chi hội, hợp tác xã, các doanh nghiệp, các tổ chức, cá

nhân kinh doanh hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh Sơn La nắm bắt, quan tâm

và hưởng ứng;

- Vận động các hội viên; các doanh nghiệp du lịch, đơn vị kinh doanh

dịch vụ ẩm thực trên địa bàn tỉnh Sơn La quan tâm, nghiên cứu và hưởng ứng

giới thiệu ẩm thực của địa phương tại Liên hoan Ẩm thực Quảng Ninh 2024.

2. Các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh Sơn La

- Nắm bắt và hưởng ứng giới thiệu ẩm thực của địa phương tại Liên hoan

Ẩm thực Quảng Ninh 2024 để quảng bá hình ảnh, thương hiệu du lịch Sơn La

với bạn bè, du khách trong nước và quốc tế, đồng thời nhằm thắt chặt mối quan

hệ hợp tác, phát huy tối đa các tiềm năng, lợi thế của địa phương trong phát triển

kinh tế - xã hội và hội nhập với khu vực và cả nước.

 (Có Công văn số 1063/SDL-CSLT và công văn số 1742/SDL - CSLT

ngày 22/11/2024 của Sở Du lịch Quảng Ninh gửi kèm theo).

2689 25

 2

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh Sơn La;

các doanh nghiệp du lịch, đơn vị kinh doanh dịch vụ ẩm thực trên địa bàn tỉnh

Sơn La nắm bắt và phối hợp triển khai thực hiện.

Đầu mối liên hệ, đăng ký tham gia gian hàng tại Liên hoan Ẩm thực

Quảng Ninh 2024, đồng chí Quàng Thị Liên, Trưởng phòng Quản lý du lịch, Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La, điện thoại 0986869273.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, QLDL (03b).

 KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Việt

    UBND TỈNH QUẢNG NINH
                     SỞ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SDL - CSLT
         V/v đề nghị phối hợp tổ chức

       Liên hoan Ẩm thực Quảng Ninh 2024

       Quảng Ninh, ngày    tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch các tỉnh, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh tại Kế
hoạch số 189/KH-UBND ngày 20/8/2024 về việc tổ chức Liên hoan ẩm thực
Quảng Ninh năm 2024,Tiếp theo Văn bản số 1023/SDL-CSLT ngày 22/7/2024
của Sở Du lịch Quảng Ninh về việc mời tham gia Liên hoan Ẩm thực Quảng
Ninh 2024, Sở Du lịch Quảng Ninh xin thông báo điều chỉnh thời gian tổ chức
Liên hoan Ẩm thực Quảng Ninh 2024 như sau:

- Thời gian: Từ ngày 26/12/2024 (thứ năm) đến ngày 29/12/2024 (chủ
nhật).

- Địa điểm: Quảng Trường Sun Carnival Plaza, đường Hạ Long, phường
Bãi Cháy, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Văn bản số 1023/SDL-CSLT ngày
22/7/2024 của Sở Du lịch Quảng Ninh.

Đầu mối liên hệ, đồng chí Bùi Thị Huế, Phó trưởng phòng Quản lý Cơ sở
Lưu trú và Dịch vụ Du lịch, Sở Du lịch, điện thoại 0975301508; địa chỉ email:
buithihue@quangninh.gov.vn.

Sở Du lịch Quảng Ninh trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban GĐ Sở;
- Lưu: VP, CSLT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huyền Anh

Ký bởi: Bùi Hồng Vân

Ký bởi: Bùi Thị Huế

1742 22

mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn
mailto:buithihue@quangninh.gov.vn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ
THAM GIA LIÊN HOAN ẨM THỰC QUẢNG NINH 2024

Kính gửi: Sở Du lịch Quảng Ninh.

- Tên tổ chức, đơn vị:
- Địa chỉ:
- Điện thoại:
 Xin đăng ký tham dự Liên hoan ẩm thực Quảng Ninh 2024 với các nội

dung như sau:
1. Gian hàng:

STT Tên  món ăn, đồ uống chế biến, trưng bày Ghi chú
1
2

….

2. Tiết mục nghệ thuật:

STT Tên tiết mục nghệ thuật
(loại hình: hát, múa, nhảy, …)

Thời lượng
tiết mục

Số lượng
diễn viên

Trang phục
biểu diễn

1
2

….

3. Danh sách thành viên đoàn:

STT Họ và tên Chức danh Thông tin liên hệ
(số điện thoại, email..)

Hoạt động
tham dự

(Khai mạc, bán
hàng, vận
chuyển…)

1
2

….

                                                                 Quảng Ninh, ngày     tháng     năm 2024

      Xác nhận của Lãnh đạo đơn vị

(ký tên, đóng dấu)

CHƯƠNG TRÌNH
TỔ CHỨC LIÊN HOAN ẨM THỰC QUẢNG NINH 2024

1. Thời gian, địa điểm: Từ ngày 26/12/2024 đến ngày 29/12//2024 tại Quảng
Trường Sun Carnival Plaza, đường Hạ Long, phường Bãi Cháy, thành phố Hạ Long,
tỉnh Quảng Ninh.

2. Nội dung chương trình:

THỜI GIAN NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN

Ngày 26/12/2024 (Thứ năm)

09h00 Trang trí xong các gian hàng. Đơn vị có gian hàng

09h00 - 23h00 Trưng bày, giới thiệu ẩm thực và trải
nghiệm các hoạt động bên lề.

Quảng trường
Sun Carnival
Plaza

Các gian hàng; nghệ sĩ,
nghệ nhân, đầu bếp,
bartender.

13h30- 16h30 Chấm điểm các gian hàng.
Các gian hàng Ban Giám khảo; các

gian hàng

18h00-19h00 Đại biểu dự cơm thân
Khách sạn, nhà
hàng

Đại biểu có giấy mời
của Ban Tổ chức

19h30- 20h30

Chương trình khai mạc: Biểu diễn
nghệ thuật pha chế cocktail/chế biến
món ăn; chương trình nghệ thuật đặc
sắc; lãnh đạo phát biểu khai mạc và tặng
hoa, trao giấy chứng nhận, phần thưởng
cho các đơn vị; đại biểu tham quan các
gian hàng.

Sân khấu và gian
hàng

Sở Du lịch; đại diện
các gian hàng; nghệ
nhân/chuyên gia, đoàn
nghệ thuật; đơn vị có
liên quan.

Ngày 27/12/2024 (thứ sáu)

09h00 - 23h00 Trưng bày, giới thiệu ẩm thực và trải
nghiệm các hoạt động bên lề.

Quảng trường
SunCarnival
Plaza

Các gian hàng; nghệ
sĩ, nghệ nhân, đầu
bếp, bartender.

Ngày 28/12/2024 (Thứ bảy)

09h00 -23h00 Trưng bày, giới thiệu ẩm thực và trải
nghiệm các hoạt động bên lề.

Quảng trường
SunCarnival
Plaza

Các gian hàng; nghệ
sĩ, nghệ nhân, đầu
bếp, bartender.

Ngày 29/12/2024 (chủ nhật)

09h00 -16h30 Trưng bày, giới thiệu ẩm thực và trải
nghiệm các hoạt động bên lề.

Quảng trường
SunCarnival
Plaza

Các gian hàng; nghệ
sĩ, nghệ nhân, đầu
bếp, bartender

Kết thúc Liên hoan ẩm thực Quảng Ninh 2024

                                                                                           SỞ DU LỊCH QUẢNG NINH

    UBND TỈNH QUẢNG NINH

                     SỞ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SDL - CSLT
V/v đề nghị phối hợp tổ chức

Liên hoan Ẩm thực Quảng Ninh 2024

       Quảng Ninh, ngày      tháng 7 năm 2024

  Kính gửi: Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch các tỉnh, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số 15/KH-

UBND ngày 24/01/2024 về phát triển du lịch tỉnh Quảng Ninh năm 2024, Quyết

định số 3839/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 về việc giao dự toán thu ngân sách

nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2024, trong đó giao Sở Du lịch tổ chức

Liên hoan ẩm thực.

Liên hoan Ẩm thực Quảng Ninh các năm 2019, 2021 và 2023 (gọi tắt là

sự kiện) đã được tổ chức rất thành công, nhận được sự hỗ trợ tích cực của Quý

Sở, doanh nghiệp và các tổ chức cá nhân liên quan. Sự kiện nhằm đẩy mạnh

kích cầu du lịch; quảng bá, tôn vinh những giá trị văn hóa ẩm thực Việt Nam với

bạn bè, du khách trong nước và quốc tế; tăng cường sự gắn kết, học hỏi kinh

nghiệm phát triển ẩm thực, nâng cao hiệu quả kinh doanh du lịch và thương hiệu

điểm đến... Năm 2024, sự kiện sẽ tổ chức từ ngày 31/8/2024 (thứ bảy) đến

ngày 03/9/2024 (thứ ba) tại Quảng Trƣờng Sun Carnival, đƣờng Hạ Long,

Bãi Cháy, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh. Các hoạt động chính gồm:

khai mạc; trưng bày, giới thiệu ẩm thực và sản vật đặc sắc; chương trình nghệ

thuật, trò chơi dân gian; trình diễn chế biến ẩm thực, pha chế cocktail của nghệ

nhân nổi tiếng; vinh danh gian hàng tiêu biểu…Sự kiện được quảng bá rộng rãi

trên phương tiện truyền thông, dự kiến thu hút 20-30 vạn lượt khách tham dự và

trải nghiệm.

Để góp phần tổ chức thành công sự kiện, Sở Du lịch đề nghị Quý Sở quan

tâm hỗ trợ: tuyên truyền sự kiện, tham gia gian hàng ẩm thực, các tiết mục nghệ

thuật đặc sắc; đồng thời chỉ đạo khách sạn, nhà hàng, doanh nghiệp tiêu biểu

tham gia gian hàng ẩm thực (Ban Tổ chức miễn phí 01 gian hàng tiêu chuẩn

3mx3mx2,5m và giảm giá phòng nghỉ khách sạn); Cung cấp danh sách đơn vị

tham gia gian hàng và các hoạt động gửi Sở Du lịch trƣớc ngày 30/7/2024 (gửi

kèm dự kiện chương trình và bản đăng ký).

1023 22

Đầu mối liên hệ, đồng chí Bùi Thị Huế, Phó trưởng phòng Quản lý Cơ sở

Lưu trú và Dịch vụ Du lịch, Sở Du lịch, điện thoại 0975301508; địa chỉ email:

buithihue@quangninh.gov.vn.

 Sở Du lịch trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VP, CSLT.

GIÁM ĐỐC

          Nguyễn Huyền Anh

Ký bởi: Bùi Hồng Vân
Bùi Thị Huế

mailto:buithihue@quangninh.gov.vn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ

THAM GIA LIÊN HOAN ẨM THỰC QUẢNG NINH 2024

Kính gửi: Sở Du lịch Quảng Ninh.

- Tên tổ chức, đơn vị:

- Địa chỉ:

- Điện thoại:

 Xin đăng ký tham dự Liên hoan ẩm thực Quảng Ninh 2024 với các nội

dung như sau:

1. Gian hàng:

STT Tên  món ăn, đồ uống chế biến, trƣng bày

Ghi chú

1

2

….

2. Tiết mục nghệ thuật:

STT
Tên tiết mục nghệ thuật

(loại hình: hát, múa, nhảy, …)
Thời lƣợng

tiết mục

Số lƣợng

diễn viên

Trang phục

biểu diễn

1

2

….

3. Danh sách thành viên đoàn:

STT Họ và tên Chức danh
Thông tin liên hệ

(số điện thoại, email..)

Hoạt động

tham dự

(Khai mạc, bán

hàng, vận

chuyển…)

1

2

….

                                                                 Quảng Ninh, ngày     tháng     năm 2024

       Xác nhận của Lãnh đạo đơn vị

(ký tên, đóng dấu)

DỰ KIẾN CHƢƠNG TRÌNH

TỔ CHỨC LIÊN HOAN ẨM THỰC QUẢNG NINH 2024

1. Thời gian, địa điểm: Từ ngày 31/8/2024 đến ngày 03/9/2024 tại Quảng

Trường Sun Carnival, đường Hạ Long, phường Bãi Cháy, thành phố Hạ Long, tỉnh

Quảng Ninh.

2. Nội dung chương trình:

THỜI GIAN NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN

Ngày 31/8/2024 (Thứ bảy)

09h00 Trang trí xong các gian hàng.

Đơn vị có gian hàng

09h00 - 23h00
Trưng bày, giới thiệu ẩm thực và trải

nghiệm các hoạt động bên lề.

Quảng trường

Sun Carnival

Các gian hàng; nghệ sĩ,

nghệ nhân, đầu bếp,

bartender.

13h30- 16h30 Chấm điểm các gian hàng.
Các gian hàng Ban Giám khảo; các

gian hàng

18h00-19h00 Đại biểu dự cơm thân
Khách sạn, nhà

hàng
Đại biểu có giấy mời

của Ban Tổ chức

19h30- 20h30

Chƣơng trình khai mạc: Biểu diễn

nghệ thuật pha chế cocktail/chế biến

món ăn; chương trình nghệ thuật đặc

sắc; lãnh đạo phát biểu khai mạc và tặng

hoa, trao giấy chứng nhận, phần thưởng

cho các đơn vị; đại biểu tham quan các

gian hàng.

Sân khấu và gian

hàng

Sở Du lịch; đại diện

các gian hàng; nghệ

nhân/chuyên gia, đoàn

nghệ thuật; đơn vị có

liên quan.

Ngày 01/9/2024 (Chủ nhật)

09h00 - 23h00
Trưng bày, giới thiệu ẩm thực và trải

nghiệm các hoạt động bên lề.

Quảng trường

SunCarnival

Các gian hàng; nghệ

sĩ, nghệ nhân, đầu bếp,

bartender.

Ngày 02/9/2024 (Thứ hai)

09h00 -23h00
Trưng bày, giới thiệumẩm thực và trải

nghiệm các hoạt động bên lề.

Quảng trường

SunCarnival

Các gian hàng; nghệ

sĩ, nghệ nhân, đầu bếp,

bartender.

Ngày 03/9/2024 (Thứ ba)

09h00 -16h30
Trưng bày, giới thiệu ẩm thực và trải

nghiệm các hoạt động bên lề.

Quảng trường

SunCarnival

Các gian hàng; nghệ

sĩ, nghệ nhân, đầu bếp,

bartender

Kết thúc Liên hoan ẩm thực Quảng Ninh 2024

                                                                                           SỞ DU LỊCH QUẢNG NINH